
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 2 г. Челябинска» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.07. 2022                                                                                                                   № 01-34 

 

О назначении ответственного  

за организацию работы по 

профилактике ДДТТ 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ 

(ред. от 02.07.2021) «О безопасности дорожного движения», с целью 

осуществления организации работы МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска» по 

профилактике ДДТТ в 2022-2023 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного по МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска» за организацию 

работы по профилактике ДДТТ старшего воспитателя Наумову Наталью 

Геннадьевну. 

2. Утвердить и ознакомить Наумову Н.Г. с функциональными обязанностями 

ответственного за работу по профилактике ДДТТ. 

3. Ответственному    за    организацию    работы по профилактике ДДТТ 

Наумовой Н.Г.: 

1) разработать план работы по профилактике ДДТТ на 2022-2023 учебный год по 

МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска» в срок до 20.07.2022. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                                                      Т.Н. Копченко 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:    

____________ Н.Г. Наумова 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

Наумова Наталья Геннадьевна 
256 27 02 



Согласовано:                                                                                                        Утверждаю: 

Председатель ПК                                                                                 Заведующий МБДОУ 

________ Л.В. Зинченко                                                             __________Т.Н. Копченко 

12.07. 2022                                                                            Приказ № 01-34 от 12.07. 2022    

 

 

Функциональные обязанности 

ответственного за организацию работы  

по профилактике ДДТТ МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска» 

 

1. Общие положения 

1.1. Ответственный за организацию работы по профилактике ДДТТ назначается 

приказом заведующего ДОУ. 

1.2. При назначении ответственного за организацию работы по профилактике 

ДДТТ необходимо учитывать наличие курсов и знаний правил дорожного движения. 

1.3. Ответственный за организацию работы по профилактике ДДТТ под 

руководством заведующего ДОУ организует всю работу по профилактике ДДТТ. 

 

2. Обязанности 

Ответственный за организацию работы по профилактике ДДТТ в течение 

учебного года ведет следующую работу: 

2.1. Разрабатывает план по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма; 

2.2. Помогает воспитателям групп в составлении планов работы по профилактике 

ДДТТ; 

2.3. Контролирует выполнение мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, записанных в годовой план работы; 

2.4. Один раз в квартал на совещаниях при заведующем информирует о 

результатах проведения работы и знакомит с планом мероприятий на следующий 

квартал»; 

2.5. Ведет контроль за обучением правилам дорожного движения воспитанников 

ДОУ; 

2.6. Совместно с воспитателями организует викторины, игры, КВНы и 

тематические праздники; 

2.7. Организует выставку в методическом кабинете, где освещает вопросы 

состояния аварийности в городе, районе, ДОУ. Публикует загадки, ребусы, 

кроссворды; 

2.8. Освещает на родительских собраниях вопросы «Роль родителей в 

профилактике ДДТТ», «Усиление надзора за поведением детей на улицах города». 

 

 

 

 

 

Ознакомлена: ___________/______________ 

 

«___»__________2022г. 


		2022-10-18T12:35:18+0500
	Копченко Тамара Николаевна
	Я являюсь автором этого документа


		2022-10-18T12:35:50+0500
	Копченко Тамара Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




